2023 年 4 月 吉日

会員 各位

一般社団法人 日本粉体工業技術協会 食品粉体技術分科会

コーディネータ 広島大学大学院教授 羽倉 義雄

副コーディネータ 東京大学大学院准教授 五月女 格

代表幹事 ㈱日清製粉グループ本社 二宮 隆志

副代表幹事 ㈱西村機械製作所 西村 元樹

2023 年度 第 1 回食品粉体技術分科会開催のご案内

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度 2023 年度第 1 回食品粉体技術分科会を三幸製菓株式会社様の協力をいただき開催す

ることになりました。

今回は「お米の活用と米菓に関わる粉体技術」をテーマとし、三幸製菓（株）様のぱりんぴあ（同社新発

田工場）の見学を行う予定です。また、ビューラー（株）様、（株）セイシン企業様、新潟薬科大学/大坪

教授からのご講演を企画いたしました。

何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

誠に勝手ながら、会場の都合で先着３０名までとさせて頂きます。

尚、参加ご希望の方は、５月１９日（金）までに、別紙申込書にてお申し込みください。

１．主 催 ：一般社団法人 日本粉体工業技術協会 食品粉体技術分科会

２．日 時 ：２０２３年６月２日（金）  13：00～17：05 （受付：12：10～12：30）

３．会 場 ：三幸製菓（株） ぱりんぴあ（住所：新潟県新発田市佐々木２４０１-２）

４．次 第 ：

12:10～12:30  集合 新発田駅東口（豊町側）バスロータリー ※駅に集合しチャーターバスでの移動

12:10～12:30  受付 ※チャーターバス内にて参加料を集金いたします。

12:30～12:50  バスにて見学施設へ移動

13:00～13:05  開会挨拶           食品粉体技術分科会コーディネータ  羽倉 義雄

13:05～13:30  三幸製菓（株）会社説明  三幸製菓（株） 新発田工場長  名澤 博行様

総務課      菅家 はるか様

13:30～15:00  施設見学

15:00～15:10  ＜休 憩＞

15:10～15:45  講演①「米粉製造における二段ロールの活用」

ビューラー株式会社 取締役 グレイン＆フード事業本部長 金子 亘様

15:45～16:20  講演②「米粉利用の実例と今後の可能性」

新潟薬科大学 特任教授 大坪 研一様

16:20～16:55  講演③「粉砕時の安定した粒子径測定と粒度分布測定器 LMS-3000 のご紹介」
株式会社セイシン企業 営業本部 顧問 阿川 直樹様

16:55～17:00  分科会事務局より連絡事項

17:00～17:05  閉会挨拶             食品粉体技術分科会副コーディネータ 五月女 格

17:05～17:25  バスで新発田駅へ出発・到着解散

５．申込方法：申込書に必要事項をご記入の上、下記宛に E-mail でお申し込み下さい。

（株）日清製粉グループ本社 竹下 宛   E-mail：takeshita.miho@nisshin.com

６．申込締切 ： ２０２３年５月１９日（金）（必着）

※ 定員になり次第締め切りますので、お早めにお申し込みください。

７．参加費 ： 会  員  6,000 円 ／ 非会員  8,000 円

※ 参加費にはバス料金（往復）が含まれております。

※ 当日バス出発前にチャーターバス内にて参加料を集金し、領収書をお渡しします。

８．募集人員： 30 名

９．その他の注意事項 ：

・施設内は禁煙、写真・動画撮影は禁止です。

・運営の都合上、直接ご来場いただくことはご遠慮ください。

・バス内は禁煙です。また出されたゴミはお持ち帰りください。

・企業様によっては参加をお断りする場合があります。

・当日配布の参加者名簿に貴社名とご氏名を記載いたしますので、ご承知おきください。

・当日の進行状況等によって時間が多少前後する場合があります。

・参加者変更やキャンセル等が生じた場合には、必ずご連絡ください。

以上

mailto:takeshita.miho@nisshin.com

■開催場所 案内図

集合場所：新発田駅改札出口（西口）より地下通路経由 徒歩３分
新発田駅（東口・豊町側）バスロータリー

講演会場：三幸製菓（株） ぱりんぴあ （新潟県新発田市佐々木２４０１-２）

羽越本線

地下通路入口

加治駅 至→

←至 白新線 佐々木駅

羽越本線 中浦駅

 東口側ロータリー

新発田駅前交差点 ファミリーマート

新発田駅前店

新発田第一ホテル

地下通路出口

新発田駅
三幸製菓新発田工場

≪２０２３年度第 1 回食品粉体技術分科会（6 月 2 日） 参加申込書≫

宛先  (株)日清製粉グループ本社 竹下 行

E-mail: takeshita.miho@nisshin.com

貴 社 名   ：

会員区分  ：  （一社）日本粉体工業技術協会   会員  ・  非会員  （いずれかに○）

貴事業所名  ：

ご連絡先住所 ：〒

 ①  ②  ③

参加者ご氏名

所属部課

役職名

E-mail

TEL

携帯番号

注）・誠に申し訳ありませんが、当日の遅刻等のご連絡のため、参加者の中で 1 名様の携帯番号

を記入していただくようお願い致します。なお、携帯番号の管理には十分注意し、当日の緊

急連絡以外に使用致しません。

・当日配布する参加者名簿には、会社名および氏名を記載させていただきます。

・参加者変更やキャンセル等が生じた場合には、必ずご連絡ください。

   ・いただいた個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会と協会の案内にのみ

使用します。他の用途には一切使用しません。

＜分科会会員に登録されていない方＞

食品粉体技術分科会       希望する  ・  希望しない  （いずれかに○）

＊登録希望の方には今後の分科会開催案内等をメールにて送信させていただきます。

mailto:takeshita.miho@nisshin.com